

Bestyrelsens beretning 2023-2024

Ordinær Generalforsamling d. 17. marts 2024

Afdøde medlemmer siden Generalforsamlingen 2023

Følgende 10 medlemmer er afdøde ved døden siden sidste års generalforsamling:

Medl. 2222 Tine Kotb afgik ved døden 13. februar 2023 kun 48 år gammel. Hun blev først meldt ind med sin SUP i november 2021, og var derfor kun kort tid i foreningen.

Medl. 331 Jan Sejrbø afgik ved døden 23. marts 2023 kort før sin 80 års fødselsdag og efter 54 års medlemskab. Jan kom på havnen hele livet, hvor han fra barnsben sejlede med sin far Åge Sejrbø. Jan havde en Winga 29 "Margo", som sønnen nu har overtaget.

Medl. 892 Mogens Bistrup døde den 13. juni 2023 efter lang tids sygdom. "Røde" Mogens har været medlem i 43 år, og han har haft en Irwing 23 "Laura" med plads ved midterbroen. Mogens overtog 'skurvognen' bag havnekontoret efter "Kommune Holger". Hans datter Lene har overtaget båden.

Medl. 62 Lisbeth Oestrich gik bort den 19. juni efter lang tids sygdom. Lisbeth havde været medlem i 25 år og havde stadig skur på nordre plads efter sin afdøde mand Johnny.

Medl. 117 Niels Peter Petersen afgik ved døden 26. juni 2023 efter en kortere sygdomsperiode. Niels Peter blev 78 år gammel, og han nåede af få sin 60 års jubilæumsnål ved generalforsamlingen i 2023. Han er nærmest opvokset i SSF, hvor hans far byggede en optimistjolle til ham, som han lærte at sejle i. Som 18 årig blev han indmeldt i foreningen og begyndte at sejle OK-jolle. Han blev en del af det store jolleteam yderst på nordre plads, hvor han næsten egenhændigt byggede den første jollebro og rampe ud i Øresund. Senere konstruerede og byggede han sammen med Leif Guldbach nogle Fandango 32'ere i et telt nær jollepladsen. Han har flot repræsenteret SSF på utallige kapsejlsbaner gennem årene, og var bl.a. i 1984 et mulehår fra at komme til OL i Soling. Han var igennem 30 år aktiv som Old Boys sejler, inden han gik over til at blive tursejler i sin flotte Faurby 360, med plads ved midterbroen. Han nåede heldigvis at få sejlet mange og lange ferie og weekend ture med Charlotte, og sammen stod de også for de sidste års pinseture til Lomma.

Medl. 196 Søren Jensen afgik ved døden den 3. juli 2023 efter lang tids sygdom. Søren er født i 1969 og startede i Optimist jolle i 1980, hvor han var en del af et stor flok aktive Optimist sejlere. Senere var han flittig i vores Ynglinge, hvor han også underviste inden han – en overgang – var juniorleder. De senere år var han gast på og hjalp med klargøring af forældrenes båd.

Medl. 2168 Morten Duus Nielsen afgik ved døden 27. juli 2023 kun 53 år gammel. Morten blev først indmeldt i 2021 og har ikke haft egen båd i SSF.

Medl. 23 Svend Albrechtsen, kaldet "Stillads Svend", afgik ved døden 9. september 2023 76 år gammel efter en lang sygdomsperiode. Svend havde Damjollen "TuT" med plads ved nordre mole og skur i rækken mod haveforeningen.



SUNDBY SEJLFORENING

Medl. 389 Anders Bøgh Jensen afgang ved døden 21. jan. 2024 i en alder af 83 år og efter 53 års medlemskab. Han var ved sin død ejer af en Monark 545 "West", og han har i mange år sejlet ud fra sin plads nær mastekranen på søndre mole.

Medl. 1124 Jacob Bendsen afgang ved døden 7. februar 2024 i en alder af 64 år. Jacob var indmeldt i 2015 og havde en Megane jolle kaldet "Ärwen".

Lad os rejse os og ære dem med 1 minuts stilhed.

Æret værret deres minde.

Følgende medlemmer af SSF har jubilæum i indeværende år (2023)

25 års jubilarer (indmeldt i 1999): 7 stk.

Medl. 18 Hans Jørgen Ohlsen har en Granada 27 "Fru M" med plads ved søndre mole.

Medl. 582 Trine Rønnow Larsen blev indmeldt i ungdomsafdelingen og har sejlet Yngling der.

Medl. 384 Steffen Leth-Møller har Maxi 77eren "Fantasia" med plads ved midterbroen og har har desuden et skur på pladsen.

Medl. 395 Jens Bent Jørgensen har p.t. ikke båd på havnen.

Medl. 406 Francois-Xavier Hanon ligger med sin 806'er "Fiesta" ved nordre mole.

Medl. 1501 Lasse Green Jensen er lige fyldt 25 år, og han blev indmeldt som minijunior ½ år gammel. Han har sejlet optimist og ellers med familien Green.

Medl. 592 Claes Bohn-Willeberg blev indmeldt som 15 årig, hvor han sejlede Yngling, inden han gennem en del år har været supersejler på sin Melges 24, der dog nu er afhændet.

40 års jubilarer (indmeldt i 1984): 6 stk.

Medl. 146 Ulla Hellum har været medlem som ung og blev igen indmeldt i 1984. Hun har gennem årene haft flere bådtyper og været afholdt sejlerskolechef og medlem af bestyrelsen. I mange år var hun en fast del af "De grønne", der passede vores grønne områder, og med hvem hun blev "Årets SSF'er" i 2016. I 2023 blev hun tildelt 'Sundby Sejlforenings hæderstegn'. Der er ikke længere nogen båd af passe, men hun passer stadig bedene og blomsterne omkring klubhuset i den udstrækning hendes ryg kan hold til det.

Medl. 1113 Jonnie Ronild nyder livet og hyggen omkring sit skur på nordre plads. Hun er et aktivt medlem af bladudvalget, med hvem hun blev "Årets SSF'er" i 2013. Derudover er hun talsmand for Seniorerne og er god til at arrangere ture og sociale aktiviteter for denne gruppe af medlemmer.

Medl. 1218 Anne Marie (Rie) Green sejlede som ung i juniorafdelingen, og efter hun mødte Dan for 40 år siden, blev hun meldt ind igen og hjalp til hos Optimisterne og hyggede sig blandt de mange venner på havnen.



SUNDBY SEJLFORENING

Medl. 109 Laila Niebe er vokset op i foreningen og ivrig jollesejler og surfer igennem en del år, hvor der blev nydt mange timer omkring det gamle jollehus (nu kaldet "Fritidshuset").

Medl. 684 Torben Hede har gennem mange år sejlet i Spækhuggeren "Den Hvide Hval", der ligger ved kajen ud for klubhuset.

Medl. 1258 Steen Kilstrup har ikke båd, men han har nydt at komme i foreningen og hygge med vennerne.

50 års jubilarer (indmeldt i 1974): 9 stk.

Medl. 296 Michael Empacher er kommet i SSF fra han var lille, og han startede i en Optimist jolle inden han blev junior som 13 årig. Herefter sejlede han Yngling gennem adskillige år på højt plan, og der blev vundet adskillige mesterskaber som f.eks. DM i 1996 og VM i 1986 og 1991. Herefter blev der sejlet i H-båd, hvor det blev til DM i 2001 og samme år nr. 2 ved VM for H-både. Der er senere blevet vundet mesterskabet med Brian Frisendahl i Nordisk Folkebåd gennem flere år. I 2023 fik han, sammen med Marc og Kristian, gjort SSF's Yngling "Ginger" kampklar til at stille op til DM i Farum, som de vandt. Ved Yngling VM 2023 i SSF, var de med helt fremme indtil sidste sejlads og endte med en flot bronze medalje. Michael har selv en kajak i SSF.

Medl. 1147 Jenny E Jensen har gennem alle årene sejlet med sin mand Torben i deres IF sejlbåd "Elisabeth" med plads ved søndre mole.

Medl. 912 Bent Poulsen har ikke båd på havnen.

Medl. 1215 Anni Ekstrøm har nydt alle årene i SSF, hvor hun især har hygget sig med mand og vennerne på nordre plads. Anni er stadig medlem hos Seniorerne.

Medl. 1043 Nils Omme Mogensen startede med en piratjolle på jollepladsen efter sin ankomst fra Svendborg. Herefter fik han en L 23 "DoDo", som han igennem årene har vundet mange mesterskaber med. Også til sommer, hvor L 23 DM skal afholdes i SSF, er vi sikre på at Niels stiller op. Han er også frivillig ved vores store kapsejladser.

Medl. 1044 Ole Strøm Nielsen har ikke båd på havnen p.t.

Medl. 446 Lya Dvoracek er gift med Verner, og fra Albin Novaen "Navigare" var ny, har de sejlet danske, svenske og tyske farvande tyndt, ligesom de har deltaget i Pinseturene gennem rigtig mange år.

Medl. 215 Heino Jakobsen meldte sig ind, da hans børn sejlede Yngling, og havde også tidligere en Monark jolle liggende. Kommer stadig på havnen og hygger med vennerne.

Medl. 731 Claus Brask Thomsen er født ind i foreningen som 3. generations SSF'er. Han blev indmeldt som 14 årig i juniorafdelingen, hvor han efter et år i Juniorbåd, fandt lykken i først klubbens Yngling "Einar" og senere i "Dracula", som han sejlede kapsejladser med igennem mange år med sin bror. Sejler nu også i Accent 26'eren "Jacohei", der ligger på midterbroen. Han har siddet 8 år i bestyrelsen, først i havneudvalget og i de sidste 4 år som Formand for SSF.



SUNDBY SEJLFORENING

60 års jubilarer (indmeldt i 1964): 2 stk.

Medl. 980 Erik Larsen er bosat i Sakskøbing har ingen båd på havnen.

Medl. 189 Jan Jordan har tidligere haft båd ved søndre mole og skur på pladsen.

Jeg vil bede generalforsamlingen om at udbringe et Sundby leve for jubilarerne.

Beretning

Formanden

2023 blev en sæson i Sundby Sejlforenings 100 års jubilæums tegn. Vi fejrede jubilæet ved forskellige arrangementer fra Standerhejsningen til Standernedhalingen. Tak til alle der hjalp til eller deltog på anden måde. En speciel tak skal lyde til de medlemmer, der gav et beløb til SSF i anledning af jubilæet. Disse beløb bruges til nyt materiel til ungdomsafdelingen.

Som fortalt på tidligere generalforsamlinger har foreningen haft en gammel sag kørende med leverandøren af vores toiletbygninger på nordre plads og søndre mole. Sagen blev forliget i maj måned før selve retssagen blev berammet ved at begge parter hævdede retssagen ift. vores krav, og vi hver især betalte vores sagsomkostninger. Da vores retshjælpsforsikring dækkede vores udgifter, kom vi ud af sagen uden omkostninger til SSF.

Foreningens ny 30-årige brugsaftale med Københavns Kommune blev i juni måned endeligt godkendt af Ankestyrelsen. Det har givet ro i sindet hos bestyrelsen, at det nu er på plads.

Bestyrelsen vurderer løbende på hvordan foreningen bedst tilpasser sig ændringer, så den kan afspejle både medlemmernes ønsker og nærområdets ændrede karakter i forhold til den kraftige tilflytning. En del af dette arbejde er at få flere medlemmer til at engagere sig i udvalgene. Vi har 10 nuværende vedtægtsbestemte udvalg, og vi har brug for endnu flere frivillige, og specielt unge eller yngre medlemmer, der vil give et 'nap med', også for på denne måde at skabe en rekrutteringsbase for fremtidige bestyrelsesmedlemmer.

Bestyrelsen i form af formanden følger løbende arbejdet ifm. etableringen af Lynetteholm. Lynetterådet, drevet af Sejlklubben Lynetten, gør et kæmpe arbejde for at mindske generne ved projektet, og vi kan kun støtte dem. Vi følger også projektet 'Østre ringvej' fra Nordhavnen over Lynetteholm via Prøvestenen til lufthavnsmotorvejen. Dette anlæg er officielt ikke besluttet, men Sund & Bælt, der vil skulle stå for anlægget, er godt i gang med planerne.

På sidste bestyrelsesmøde blev det besluttet at nedsætte en projektstyregruppe blandt bestyrelsens medlemmer og udpege en projektkoordinator for at sætte yderligere skub i udviklingen af SSF og havnens faciliteter. Det er styregruppens opgave at prioritere de mange opgaver og projekter som kommer fra visionsarbejdet og fra havnens brugere i øvrigt, således at vi sikrer at der er penge og ressourcer til at udfører de projekter bestyrelsen eller generalforsamlingen beslutter at sætte i gang.

Økonomi og administration

Tilstrømningen af nye medlemmer til SSF er aftaget en smule ift. "Corona årene", og vi har netto haft en meget lille øgning i antal medlemmer ved udgangen af kalenderåret ift. året før. I det store og hele er året dog gået efter forventningerne og iht. budgettet.

Vi har i 2023 øget foreningens flåde af øvelsesfartøjer med en Yngling til ungdomsafdelingen og en Spækhugger til Sejlernskolen. For få uger siden har vi via en støtte fra **DIF og DGI's foreningspulje** på 200.000 kr. erhvervet en J/80 i meget fin stand. Den skal bruges i et tværoranisorisk samarbejde mellem Sejlernskolen, ungdoms- og kapsejladsaafdelingen til at få flere til at lære at sejle kapsejlad. Alle indkøbte både straksafskrives som ved vores øvrige fartøjer til 1 kr. pr. båd.

Implementeringen af et nyt medlems- og havneadministrationssystem 'Harba' er blevet noget forsinket, da selskabet bag systemet løb ind i nogle vanskeligheder med en amerikansk medejer. Disse vanskeligheder er nu overstået, og vi forventer en ikrafttrædelsesdato i løbet af sommeren. Det er stadig planen, at vi først får det ny system op at køre, og derefter udskifter vi finansmoduliet i C5 med et nyt finanssystem.

Det er lykkedes bestyrelsen at få gang i ekstern støtte fra fonde og offentlige støttepulje til bl.a. de store kapsejladser, som vi har afholdt, samt til bådkøb. De store bidragsydere er indtil nu **Spar Nord Fonden, Spar Nord Bank, forskellige puljer under Kbh. Kommune, Wonderful Copenhagen, Sport Event Denmark, Hempel Fonden og DIF og DGI's foreningspulje**. Der skal lyde en stor tak til dem alle for deres støtte. Uden denne støtte var det ikke muligt for SSF at afholde alle de aktiviteter for nuværende og kommende medlemmer, som vi har gang i.

Jeg vil også takke **Amager Øst Lokalråd** samt **Dansk Sejlunion** for deres støtte til og samarbejde med SSF.

Havn og plads

I det forgangne år har havneudvalget arbejdet med at få fjernet nogle af de både, som blot henligger eller henstår i en ikke sødygtig stand. Det blevet besluttet at udsætte renoveringen af søndre mole til hen over vinteren 24/25, da det er et stort og dyrt projekt.

Vi har iværksat en udskiftning af oversigtskilte/kort over havnen, så de bliver tidssvarende.

En plan for træpleje er igangsat, hvilket betyder, at en lang række træer, f.eks. langs Amager Strandvej, bliver beskåret og det store asketræ på søndre mole får en kronereducering og en udtynding.

Tildeling af bådpladser, både i vandet og på land, har også fyldt meget, og ikke mindst inspektion af fartøjer for kontrol af årsmærker.

En ændring af registreringen i vores bådregister af både med påhængsmotor, fik desværre den uheldige konsekvens, at ved årsfaktureringen i januar 2024 blev bådlængden for disse både utilsigtet forlænget med ½ m ved udregning af det antal m², som der blev opkrævet havnepenge for. Det har betydet, at et antal medlemmer er blevet opkrævet 1-2 m² mere end de blev sidste år



SUNDBY SEJLFORENING

for den samme båd, uden at de på forhånd var blevet informeret om ændringen. **Dette undskylder bestyrelsen!**

Der har været arbejdet med mange andre emner i havneudvalget. Bl.a. forsøger vi at få bragt grejskurene i en generelt bedre stand, og mange har allerede bidraget til dette, så tusind tak for jeres indsats. Vi skal gerne have de sidste skure med, og målet i 2024 er at alle grejskure med synlige fejl og mangler bliver bragt i en bedre stand. Vi kan også her hjælpe hinanden med at få malet et grejskur, hvor der måske ikke er det store overskud hos skurejeren.

Der vil i 2024 være 2 foreningsdage, og den første bliver afviklet søndag den 5. maj fra kl. 9, og som sidste år har vi vores base ved Fritidshuset. Vi håber, at vi ser rigtig mange i år, måske over 50 medlemmer?

Der er fortsat fokus på at minimere foreningens el-forbrug, og der skal hermed erindres om, at det kun er tilladt at bruge strøm til opvarmning, køleskabe, billadning m.v., hvis der er indgået en aftale med foreningen om brug af en bimåler og betaling af forbruget.

Klubhus og foreningsbygninger

Vi har i 2023 fortsat arbejdet med at få udarbejdet en ny visionsplan for SSF. Arkitektfirmaet Dan Hasløv blev entreret til at forestå udarbejdelsen og indhente grundlag for visionsplanen, hvor det har været vigtigt med så stor medlemsinddragelse som overhovedet muligt.

Vi afholdt den 27. august 2023 den første workshop i forbindelse med arbejdet, hvor vi skulle forelægge status på arbejdet. Fremmødet og de mange input til arbejdet via e-mails, SMS, telefon og ikke mindst personlige henvendelser viste med al tydelighed, at der er stor interesse fra medlemmerne til at udvikle SSF.

De mange gode ideer ligger nu i en idebank, hvorfra vi i det fremtidige arbejde vil tage udgangspunkt i netop disse ideer fra medlemmerne. I skrivende stund er der igangsat et arbejde med at få struktureret arbejdet, så vi sikrer optimal styring af det fremtidige arbejde med at få udvalgt de projekter vi skal have videreudviklet, og ikke mindst få kvalificeret, så medlemmerne kan tage stilling til gennemførelse eller ej.

Visionsarbejdet kræver at flere gode medlemmer giver en hånd med, og der er brug for hjælp til både små som store projekter. Måske har du selv en god ide, som du ønsker, at vi skal arbejde med, så det er blot at henvende dig til havneudvalget, og gerne med dig som deltager.

Der er ikke lavet de store forbedringsarbejder i klubhuset i denne vinter, men der vil blive lavet en terrasse foran skipperstuen. Havnepengeautomaten vil blive flyttet hertil.

Miljø og sikkerhed

Foreningen har indkøbt 5 redningsposter, der er monteret på land. Derudover er vi blevet tildelt yderligere 5 redningsstiger fra Tryk Fonden til montering i vandet. Så nu er vi rigtig godt med mht. redningsudstyr i havnen. Jeg vil bede jer om at være med til at passe på vores udstyr og gør opmærksom på, at redningsudstyret ikke må bruges til fortøjninger eller som badestiger.

Med hensyn til vagtordningen er der mange der fravælger at gå deres vagter. Det betyder selvfølgelig penge i kassen til foreningen for ikke gåede vagter, men det betyder desværre også, at nogle medlemmer har svært ved at finde vagtdage, hvor der er medlemmer på i forvejen, så annullering af vagten undgås. Alle bådejere opfordres derfor til at gå deres nattevagter.

Hvis du gerne vil yde en aktiv indsats i miljø- og sikkerhedsudvalget, kan du kontakte Tom Høst.

Sejlerskolen

Sejlerskolen bliver ved med at vokse. Vi har i flere år haft en meget lang venteliste, bl.a. på grund af Corona nedlukning, men også fordi interessen er stigende. Til den kommende sæson er det heldigvis lykkedes os at gøre et meget stort indhug i ventelisten, så næsten alle får opfyldt deres ønske om at lære at sejle i år.

Vi har optaget 43 elever i år til praktisk sejlads. Vi har 5 nye instruktører - nogle der er rigtig garvede sejlere og nogle der er uddannet gennem Sejlerskolen. Dermed har vi i alt 17 instruktører, og vi har 3 instruktør-føl.

Vi har købt en ekstra Spækhugger til Sejlerskolen. Det betyder at vi nu kan tilbyde at sejle med 4 både på vandet mandag til torsdag.

Vi har stadig plads til motorbådselever på Bollen, så hvis der er nogle der har lyst til det, så giv besked til Sejlerskolen.

Foreningen har også købt en J/80'er. Det er et ekstra tilbud til vores 2. års elever og instruktører, som gerne vil lære at sejle i den. Og tanken er, at den på sigt skal indgå i den faste sejlerskole flåde, men for nu deler Sejlerskolen den med ungdoms- og kapsejladsafdelingerne.

Der er stadig brug for flere instruktører, så hvis der er nogle derude, der godt kunne tænke sig at instruere, så giv endelig besked til sejlerskolelederen.

Vi glæder os meget til den kommende sæson, og en stor tak til alle de frivillige instruktører, som stiller deres aftener til rådighed og gerne vil lære andre at sejle.

Nogle medlemmer har tidligere givet udtryk for, at duelighedsbeviset var afskaffet sidste år. Det er ikke helt korrekt. Det er rigtigt, at begrebet 'Duelighedsbevis' ikke eksisterer fra 1. juli 2023, men det er blevet afløst af en Duelighedsprøve, der stadig består af en teoretisk og en praktisk del. Derfor er der heller ikke behov for at ændre vores reglement for havnen, der netop lyder i § 2 "Medlemmer skal, for at få tildelt havneplads, have bestået minimum praktisk og teoretisk duelighedsprøve i sejlads for fritidssejlere."

Hvis du har fået udstedt et 'Duelighedsbevis' baseret på speedbådsbeviset og den teoretiske delprøve, kan dette fortsat bruges, men det vil ikke længere være muligt at benytte 'Speedbådsbeviset' som den praktiske delprøve sammen med en ny bestået teoretisk delprøve. Fremover skal både den teoretiske og den praktiske Duelighedsprøve bestås.



Ungdom og joller

2023 var et år fyldt med fremgang og spændende initiativer for vores ungdomsafdeling. Vi oplevede en glædelig fordobling af antallet af ungdomsmedlemmer og tilgangen af flere trænere har givet vores sejlads ekstra vind i sejlene. Vi genoptog Diplomsejler uddannelsen for at sikre, at vores unge sejlere er rustet til alle udfordringer på vandet, både teoretisk og praktisk.

Vi har prioriteret at styrke kvaliteten af vores undervisning, og vores dygtige instruktører har deltaget i kurser hos Dansk Sejlunion i det forgangne år.

Vores flåde er blevet udvidet med en Yngling, der dækker behovet for de unge sejlere som skal tage duelighedsbevis. Desuden har sejlforeningen anskaffet en J/80'er, der vil være et vigtigt skridt i at binde vores ungdomsafdeling, sejlerekole og kapsejladsafdeling tættere sammen og skabe bredere fællesskaber. Derudover er der også flere nye Optimist joller på vej.

Vi har haft en sæson med flere spændende aktiviteter, lige fra tovværkskurser som Karin og Anette har stået i spidsen for, en sjov tur til Lalandia med ungerne og en skøn tur på Øresund med det smukke skib Buksesnedkeren. Takket være støtte fra Hempel Fonden kunne vi afholde en vellykket Pinsecamp, der forløb sig over tre dage. Et arrangement med overskriften "Sejl noget andet", der inkluderede overnatning i Det Maritime Ungdomshus og på Ungdomsøen.

SSF Ungdom har sammen med Dragør Sejlklub, Kastrup Sejlklub, KØS og S/K Lynetten etableret en Øresunds Alliance, hvor vi hjælper hinanden med at afvikle arrangementer og kapsejladsstævner for de unge. En invitation for den kommende Pinsecamp er sendt ud til alliancen, samt til et par klubber på Bornholm og på Færøerne. Vi håber på rigtig mange deltagere i år.

Vi har fået 6 nye OK-jolle sejlere til SSF. Velkommen til dem. De er kommet fra S/K Lynetten, der desværre er blevet lukket inde af en bro. De har været på vandet det meste af vinteren, og de er meget glade for at være her. Tag godt imod dem. Vi håber at dette er starten på en ny æra for SSF som en jollehavn.

Kapsejlads

100 års jubilæumssæsonen 2023 var spændende og udfordrende. Vi fik afholdt 2 store internationale stævner, VM for Yngling klassen og Women's Sailing Champions League Finalen. Der var ca. 150 deltagende sejlere til hvert stævne. De rejste alle hjem med en stor oplevelse og et minde om 2 vel tilrettelagte stævner. Dette skyldes den store opbakning fra foreningens medlemmer til forberedelsen, afviklingen og ikke mindst oprydningen. Så endnu engang stor tak herfra til alle de frivillige.

Der skal ligeledes lyde en stor tak til alle vores sponsorer samt til Københavns Kommune. Tak til alle der har bidraget.

En række SSF-sejlere har vundet medaljer i 2023:

- VM Bronze, Int. Yngling Class: Marc Wain Pedersen, Kristian Schaldemose, Michael Empacher
- DS-DM Guld, Int. Yngling Class: Marc Wain Pedersen, Kristian Schaldemose, Michael Empacher



SUNDBY SEJLFORENING

- DS-DM Bronze, BB 10m: Marc Wain Pedersen, Lars Schaldemose, Søren Andersen, Kristian Schaldemose

Derudover har SSF sejlere deltaget i en række andre mesterskaber og kapsejladser. Tillykke til alle og tak for et godt 2023.

Vi har deltaget med 2 hold i Sejlsportsligaens 2. division, hvor det blev til en samlet 18. og 23. plads. For at blive bedre i 2024 har den ene J/70'er stået i Hellerup igennem vinteren. Her har 13 sejlere fra SSF deltaget i vintertræningen, hvor der hver weekend har været mellem 12 og 18 både på vandet. Det har været en stor succes, der forventes gentaget næste vinter.

Motorbåde

Efter generalforsamlingen sidste år gjorde vi motorbådsudvalget inaktivt, idet der tilsyneladende ikke – på det tidspunkt - var interesse hos medlemmerne. Udvalget kan sagtens genopstå, hvis der er nogle som gerne vil yde en aktiv indsats i et motorbådsudvalg. Interesserede kan kontakte Tom Høst. Så kan vi prøve at få et udvalg op at stå igen.

Det er også muligt, at vi i stedet skal starte et tursejlerudvalg, der vedrører alt tursejlad, dvs. både motorbåde og sejlbåde?

Fester og medlemsarrangementer

På generalforsamlingen blev Lene Kirk Skadborg valgt som ny Arrangementsleder, og hun blev straks kastet ud i en hektisk 100 års jubilæumssæson, med masser af arrangementer.

Standerhejsning den 7. maj med udvidet morgenbord, dåb af flere både efterfulgt af speeddating, hvor nye og gamle medlemmer kunne møde de forskellige udvalg og aktivitetsansvarlige i foreningen.

Pinsemorgen med morgenbrød i SSF samt pinseturen til Lomma, hvor deltagerne lånte Svenska Kryssarklubbens klubhus.

Skt. Hans aften med fællesspisning i DMU med bål på vandet og lidt dramatik.

100 års jubilæumsfesten den 5. august blev afholdt i VM-teltet med 200 tilmeldte, buffet fra restauranten og ikke mindst 2 velspillende bands, hvoraf ét med egne medlemmer. Dansen og snakken gik lystigt aftenen igennem og mange mødte op til oprydningen om søndagen.

Selve 100 års jubilæumsdagen den 28. oktober 2023 blev fejret med en reception for foreningens samarbejdspartnere, hvor ca. 60 af de inviterede mødte op, og Dansk Sejlunions repræsentant og formanden holdt taler. Herefter var der standernedhaling med kanonsalut og en øl/vand til medlemmerne. Om aftenen afholdtes festlig afriggergilde med 130 tilmeldte medlemmer samt dansebandet "Stop en halv".

Juletræsfesten blev afholdt den 10. december for medlemmer og deres børn og børnebørn. I anledning af jubilæet var godteposerne specielt store i 2023. Der blev klippet/klistret og danset om juletræet, og julemanden og hans hjælpere fik styret sangene, så alle fik en dejlig eftermiddag med æbleskiver og varm kakao/kaffe.



SUNDBY SEJLFORENING

Efter et rekordstort deltagerantal til Fastelavnstøndeslagningen i 2023 måtte vi desværre aflyse arrangementet i 2024 pga. for få tilmeldte. Vi mener, at det skyldtes at datoen lå i skolernes vinterferie, så vi håber på bedre held næste år.

Til gengæld kom der mange deltagere til foreningsaftenen, hvor vores medlem Joakim Quistorff-Refn fortalte om sin spændende jordomrejse med "S/Y Nerthus".

Til slut vil jeg takke bestyrelsen for et godt samarbejde og mange gode diskussioner i det forløbne år. Også en stor tak til alle de mange frivillige, der har bidraget eller stadig bidrager med at gøre SSF til det den er.

Med disse ord fremlægger jeg bestyrelsens beretning for generalforsamlingen.

PBV

Claus Brask Thomsen

SSF Formand